

ÅRSMELDING

Foreldreforeningen

Rudolf Steinerskolen Nesodden

skoleåret 2020-2021

FAU skoleåret 2020-2021	3
- Sammensetningen	4
- Komiteer og arbeidsgrupper	4
FAU møter	5
Komiteer, prosjekter og aktiviteter i 2020 -2021	5
- Dugnadskomiteen	5
- Julemarkedskomiteen	5
- Arbeidsgruppen julemarked 2028	6
- Arbeidsgruppen for tildeling av julemarkedsmidler	7
- Skolemiljøutvalget SMU	7
- Kommunalt foreldreutvalg KFU	7
- Nattravningsprosjektet	8
- Rudolfs Diner	8
- Rudolfs Culture Club	8
- Digital Bevissthet	9
- Trafikkvaktordningen	9
- Deltagelse i Steinerskolens Foreldreforbund Landsmøte	9
- Fellesmøte FAU - Kollegiet	10
- 17.mai	10
- Tak over utescenen	

FAU Skoleåret 2020 - 2021

Foreldreforeningens Arbeidsutvalg ble konstituert 8.oktober dette skoleåret. Grunnet Koronapandemien ble mange foreldremøter utsatt, og slik også valget av foreldrerepresentanter til FAU. Gjennom mange år har FAU arbeidet frem og etablert spennende og velfungerende prosjekter ledet av engasjerte foreldre, som vi ønsket å videreføre så raskt det lot seg gjøre. Vi håpet lenge på at høsten skulle åpne opp for aktivitet, men smittevernsrestriksjonene har gjort at de fleste foreldredrevne aktiviteter ikke har latt seg gjennomføre.

Det har ikke vært mulig å ha dugnader, julemarkedet, ta del i månedsfester ved skolen eller få være tilstede ved andre arrangementer på skolen. Grunnet smittehensyn har foreldre det meste av dette skoleåret hatt lite, om noen, tilgang til skolen, og få - om noen - møteplasser oss foreldre imellom. På grunn av restriksjonene har det vært vanskelig å gjennomføre fysiske FAU-møter, og de fleste av Fau-møtene har vært gjennomført digitalt. Selv om det har vært lite foreldreaktivitet, så har vi i FAU ønsket å være en kanal for kommunikasjon for foreldrene i denne tiden. Det digitale har vært en bratt læringskurve for mange, både for skole og foreldre. FAU har hatt et godt samarbeidet med skolens ledelse og kollegiet i denne tiden. Det har vært tillit, god kommunikasjon og åpenhet i møte med daglig leder og resten av ledelsen som har deltatt på FAU sine digitale møter.

FAU vil benytte anledningen til å takke kollegiet, ledelsen og alle foreldre som har gjort en ekstra innsats for skolen og fellesskapet dette spesielle året, og vi håper vi snart kan være fysisk sammen igjen på ulike arrangementer ved skolen, som vi foreldre setter stor pris på - og er takknemlige for at vi får være er en del av.

Årsberetningen er skrevet av Christine M Pramm (FAU-leder), i samarbeid med Ruben Steinum (sekretær), Siv Irene Dahl Eriksen (nestleder) og representantene for de ulike komiteer.

Samensetning FAU 2020 - 2021

Kjersti Beck Skogseid/Tuva Winslöv (1A), Carolina Pedersen (1B), Magnus Høyem (2A), Ruben Steinum (2B), Ida Aylin Våge Dalen (3. Klasse), Christine M Pramm (4. Klasse), Sven Olden-Dammann (5. klasse), Audun Hokholt Bjerve (6.klasse), Siv Irene Dahl Eriksen (7A), Stig Henriksen (7B), Veronica Hodges (8. klasse), Per Terje Naalsund (9.klasse), Camilla Solland (10. klasse)

Vara: Hildegunn Solbø, Erik Dahl Østvang, Lene Sendstad, Else Margrete Hartmann-Johnsen, Line Capjon, Lilja Ingolfssdottir, Kristin Haugum.

Christine M Pramm har ledet FAU møtene. Siv Irene Dahl Eriksen har vært nestleder. Ruben Steinum har vært FAUs sekretær, og har hatt ansvar for protokollføring. Siv, Ruben og Christine har utgjort FAU ledelsen og har gjennomført formøter i forkant av hvert FAU-møte.

FAU sin faste representant i skolens styremøter har vært Siv. Christine har hatt faste møter med daglig leder Marte Lise Lødrup i forkant av alle FAU-møter.

Komiteer og arbeidsgrupper

Økonomigruppa FAU: Trond Maritvold og Tore Aslaksrud har vært økonomiansvarlig, Paul Martin Staff har revidert regnskapet.

Dugnadskomiteen: leder Karianne Frønsdal, Vanna Bowles og Natascha Siegert

Julemarkedskomiteen: leder Markus Naue, Tore Aslaksrud, Hannah Maria Hunnestad, Tuva Winslöv Dyvik og Jane Richvoldsen

Arbeidsgruppe for utdeling av julemarkedmidler: leder Annette E Maritvold, Iselin Thulesius og Kjersti Kristengård

Arbeidsgruppe Julemarked 2028: Siv Irene Dahl Eriksen, Markus Naue, Tore Aslaksrud og Iselin Thulesius

Arbeidsgruppe utescene: Annette E Maritvold, Karianne Frønsdal, Natascha Siegert og Iselin Thulesius

Arbeidsgruppe Digital Bevissthet: Per Terje Naalsund og Ruben Steinum

Rudolfs Diner: Mathias Bolt Lesniak

FAU-møter

FAU har gjennomført syv møter samt årsmøtet dette skoleåret. Møtene har stort sett blitt gjennomført som digitale videomøter. FAU har på hvert møte fått en orientering fra skolens ledelse. FAU har satt stor pris på å bli kjent og kunne ta opp spørsmål direkte med de enkelte i ledelsen, kanskje spesielt i dette året preget av pandemien. Dette skoleåret har vi møtt Styreleder Petter Moen, seksjonsleder for ungdomstrinnet Lene Wergeland, leder for SFO Maria Kvaal, hatt to møter med seksjonsleder for barnetrinnet Marianne Tvedt og og to møter med daglig leder Marte Lise Lødrup. FAU blir orientert fra faste møter som; fra skolens styremøter ved FAU sin styreobservatør, FAU leders møte med daglig leder Marte Lise Lødrup, og møter i KFU (kommunalt foreldreutvalg) ved Sven Olden-Dammann.

Komiteer, aktiviteter og prosjekter i perioden 2020-2021

Dugnadskomiteen

På grunn av pandemien har dugnadsåret vært litt annerledes dette skoleåret. Dugnadskomiteen har hatt kontakt per telefon og epost, og vurdert løpende når både samfunnet og skolen har vært klar for en større dugnad.

Mange foreldre har etterspurt felles arbeidsøkter, og det er tydelig at mange savner fellesskapet ved skolen. Med lettelser som kom i april 2021 planlegges det nå endelig fire dugnadsdager i juni, i samarbeid med skolen. Informasjon om datoer og påmelding kommer i fredagsbladet.

Julemarkedskomiteen

Julemarked 2020 ble avlyst pga. pågående pandemi. Beslutningen ble tatt 2. september etter en grundig vurdering og dialog med skolen. På grunn av den uklare situasjonen høsten 2020 har alle julemarksaktiviteter organisert av FAU blitt avlyst. Det vil si ingen fellesproduksjon og ingen ordinære julemarkeds møter ble gjennomført.

Noen klasser har laget sammenkomster i egen regi iht. gjeldende smittevernregler, for å gi klassene noe sosial aktivitet i denne pandemien. Enkelte klasser har gjennomført arbeidsverksteder høsten 2020 med suksess.

Etter beslutningen for 2020 har hovedkomitéen jobbet kontinuerlig videre med et gjennomførbart opplegg for 2021. Komiteen har utarbeide en beskrivelse av et nedskalert marked og skrevet en innstilling om saken til FAU. Dette ble behandlet på FAU møte 4. mars og

sendt over til skolens ledelse for uttalelse. FAU og skolens ledelse støtter opplegget for 2021. Planlegging vil starte opp rett etter sommerferie med en vurdering av daværende situasjon, henvendelse til kommuneoverlegen og endelig beslutning om gjennomføring i september. Hovedkomitéen har blitt styrket betydelig med tre foreldre som ønsker å bidra framover. Vi ønsker Hannah Maria Hunnestad, Tuva Winslöv Dyvik, Jane Richvoldsen hjertelig velkommen. Sammen med Tore Aslaksrud og leder Markus Naue vil hovedkomitéen være godt rustet for arbeidet fram til et julemarked 2021.

Arbeidsgruppen Julemarkedet 2028

I 2018 ble det etablert en arbeidsgruppe i FAU som skulle begynne å tenke/drodle frem noen ideer om hvordan julemarked på skolen skulle se ut i fremtiden.

Hva skal julemarkedet være, for hvem? Tenke større, mindre? Tenke annerledes? Tenke nytt? Tanken var at arbeidsgruppen skulle se på hvordan andre skoler organiserer julemarked, og komme med en anbefaling på hvordan vår skoles marked kan se ut i 2028. Den opprinnelige gruppen ble oppløst våren 2019, og en ny gruppe ble etablert høsten 2020. Gruppen består av Siv Irene Dahl Eriksen, Markus Naue, Tore Aslaksrud og Iselin Thulesius. Da gruppen møtte hverandre høsten 2020 fant de ut at det ikke var julemarkedet 2028 som skulle drodles rundt, men julemarkedet 2020 og 2021. Kan vi gjennomføre et marked slik som samfunnet ser ut nå? Innenfor koronarestriksjoner og smittevernregler. Gruppen drøftet dette, og hentet inn informasjon fra andre steinerskoler i Norge for å se på hvordan dette kunne gjennomføres. Julemarkedet 2020 ble avlyst som tidligere redegjort for i FAU, og julemarkedets hovedkomite utarbeidet et forslag om hvordan markedet kan gjennomføres i 2021 om koronasituasjonen fortsatt er den samme i Norge.

Under dette arbeidet bisto FAU med å rekruttere flere medlemmer til julemarkedets hovedkomite, og vi ble enige om å utvikle «julemarkedet 2028» arbeidsgruppen da flere av medlemmene sitter i begge grupper.

I fremtiden vil hovedkomiteen for julemarkedet på steinerskolen Nesodden være den gruppen som tenker og drodler rundt hvordan det fremtidige markedet skal se ut.

Arbeidsgruppen for tildeling av julemarkedsmidler

Julemarkedsmidlene er overskuddet fra skolens Julemarked i november hvert år. Det er først når julemarkedet er avsluttet og oppsummert av økonomigruppen at man vet hvor mye som kan fordeles. Selv om hovedparten av overskuddet fra Julemarkedet fordeles til nye prosjekter basert på søknader som kommer inn, fordeles en andel av overskuddet til hjelpeprosjekter i inn- og utland. Hvert år trekkes det ut 15% til hjelpeprosjekter med Steinerprofil, hvorav 5 % går til Ariadnefondet. Generalforsamlingen i 2018 vedtok på årsmøtet å øke satsen til veldedige formål fra 10% til 15% slik at potten til hjelpeprosjekter utover de 5% som går til Ariadnefondet øker til 10%, noe som har blitt likt fordelt mellom disse prosjektene selv om dette ikke har vært et krav. Hvert år trekkes det også ut en fast bevilgning på kr 10.000 som går til skolen i forbindelse med Stella Polaris-arrangementet som avvikles under Julemarkedet. Det ble ikke mulig å søke om utdeling av julemarkedsmidler i år, da det ikke var noen inntekt fra julemarked. Arbeidsgruppen følger likevel opp utescenen og elevråd med bevilgede summer.

Skolemiljøutvalg - SMU

Skolemiljøutvalget (SMU) består av skolens ledelse, kollegiet ved en lærer og en representant fra SFO, to representanter fra elevråd mellomtrinn, to representanter fra elevråd ungdomstrinn og en representant fra FAU. Skolens styreleder inviteres.

Det har ikke blitt gjennomført SMU møter i perioden grunnet korona og smitteverntiltak. Det planlegges et møte i mai 2021 om smittetiltakene letter.

SMU skal gjenopptas høst 2021.

Kommunalt FAU – KFU

Nesodden Kommune ved skolesjefen har satt ned et kommunalt FAU hvor FAU sin ledelse har deltatt i to møter sammen med de øvrige ni skolene på Nesodden. Utvalget er et forum for å diskutere psykososialt miljø, foreldrerollen, m.m.

FAU ved Rudolf Steinerskolen Nesodden har dette skoleåret vært representert ved Sven Olden-Dammann. Han opplever at det er spennende å diskutere med foreldregruppene på de andre skolene, og få direkte informasjon fra kommunalsjefen for skole og oppvekst.

Det har blitt gjennomført seks KFU møter i perioden. Mange av møtene har gått med til å snakke om rus og rusforebygging, og dermed også natteravningsprosjektet (se nedenfor). Ellers

har tiden gått til skolestruktursaken og innspill til den. Det er også viktig å fortsatt jobbe med å få foreldre til å delta på foreldremøter.

Natteravningsprosjektet

FAU vedtok 29.04.2021 at FAU har et ønske om at foreldrene i 7/8/9/10 klasse skal forplikte seg til å gå natteravn, og at de nevnte klassene er ansvarlige for å organisere og gjennomføre. FAU representanten skal forhøre seg i sine klasser om støtte til forpliktelsen før behandling av saken i førstkommande FAU møte.

FAU oppfordret i perioden 2019 - 2020 at 8.trinnsforeldre på skolen skulle ravne. Prosjektet natteravning ble formidlet gjennom KFU, og det er FAU på de ulike skolene på Nesodden som har hatt ansvaret for å følge opp prosjektet videre.

FAU på Steinerskolen anerkjenner det store behovet for å bidra til natteravning på Nesodden, og ønsker involvering av foreldrene spesielt i forhold til miljøet rundt skolen i helger og kvelder.

Rudolfs Diner

Rudolfs Diner er et FAU tiltak hvor det hver måned tilbys god, sunn og rimelig middagsservering i foajeen for foreldre, elever og lærere. Hovedansvarlig har vært Mathias Bolt Lesniak, og en rekke foreldre har vanligvis meldt seg til tjeneste og muliggjort en god gjennomføring. Arrangementet legges til torsdager, mellom kollegiemøtet og FAU-møtet, slik at det skal være praktisk for mange å delta. Etter middagsservering har det flere ganger vært foredrag eller kulturinnslag i salen som en del av RCC.

FAU har vedtatt at det å lage eller servere mat minst to ganger i året teller som dugnadsarbeid. Tiltaket har ikke vært gjennomført i perioden som følge av korona.

Rudolfs Culture Club

Rudolfs Culture Club er et kulturtilbud til foreldre ved skolen, som settes opp i forbindelse med Rudolfs Diner den siste torsdagen i måneden. Det har tidligere blitt tilbudt barnevakt i regi av 10. Klasse. I perioden har RCC ikke blitt gjennomført som følge av smitteverntiltak rundt korona.

Digital bevissthet

FAU representantene holder i gjennomføringen av foreldremøter med digital bevissthet som tema. FAU har en avtale med skolens ledelse om at det i hver klasse skal være et foreldremøte om våren med digital bevissthet som hovedtema.

Klasserepresentant og FAU-representant leder klassen gjennom diskusjoner og samtaler med utgangspunkt i materiale som blant annet er utviklet på bakgrunn av handlingsplaner mot mobbing og spillproblemer. Materialet som brukes er hentet fra blant Redd Barna, Telenor og Medietilsynet og handler om digital dømmekraft i omgangen med spill, sosiale medier og mobiltelefoner. Hensikten er å få foreldre til å snakke om de felles utfordringene og mulighetene som følger av særlig barnas eksponering for digitale fenomener, mens også hvordan vi som foreldre påvirkes av det samme. Per Terje Naalsund har utarbeidet rammer for hvordan dette kan gjennomføres i hver klasse. De ulike trinnenenes FAU representant har stått fritt til å tilpasse oppleggene til sine klassers behov i gjennomføringen.

Som følge av koronapandemien og smitteverntiltak så er det flere klasser som ikke har fått satt av et foreldremøte til gjennomføring "digital bevissthet". Samtidig så uttrykkes det av flere i FAU at dette er et tema som det er særdeles viktig med kontinuerlig samtaler om.

I perioden har FAU ved Per Terje Naalsund og Ruben Steinum revidert og oppdatert veilederne for de forskjellige klassene.

Trafikkvaktordningen

Ordnings med vakter første uke etter hver ferie skal videreføres, med foreldrevakter i Skoklefallkrysset etter hver skoleferie. Ruben Steinum har hatt ansvar for ordningen. FAU har overordnet ansvar for ordningen og videreformidler informasjon til klassenes respektive FAU-representanter på barnetrinnet som så formidlet videre til foreldrene i sine klasser.

Deltagelse i Steinerskolenes Foreldreforbund sitt landsmøte

Siv Irene Dahl Eriksen og Christine M Pramm deltok på landsmøtet lørdag 20.mars 2021. Møtet ble gjennomført som webinar grunnet koronarestriksjoner for møtevirksomhet.

Fellesmøte FAU – Kollegiet

Møtet har ikke blitt gjennomført som følge av korona og smittevernsrestriksjoner.

FAU har mål om å gjenoppta tradisjonen med å gjennomføre et fellesmøte med kollegiet hvert år. Møtet avholdes på våren.

17. Mai

17.mai arrangement ved skolen er tradisjonelt et FAU arrangement fordelt til 4.klasseforeldre på dugnad. Dessverre så kunne arrangementet heller ikke i år gjennomføres som følge av koronapandemien.

17.mai komiteen sendte ut en oppfordring til at alle kunne synges "Alle fugler små de er" med håp om at alle føler på et felleskap gjennom denne sangen. Vi håper at vi til neste år er tilbake i mer normalt gjenge, og at vi da kan ha vår tradisjonelle 17. maifeiring for både store og små.

Tak over utescenen

FAU søkte Sparebankstiftelsen om midler til å bygge tak over utescenen på skolen på nytt i høst. Denne gangen ble det positivt svar, og FAU fikk innvilget halvparten av søknaden til tak på utescenen. Med tak kan scenen brukes uansett vær og flere kan ha glede av den. Banksjefen i Follo DnB ønsker å bli invitert til skolen når FAU innvier det hele. FAU har i flere år jobbet med at dette prosjektet skulle bli realisert, og det gledes over at scenen nå blir et enda bedre sted for alle fremtidige arrangement og skolefester.